



**Bestes Mehl für Ihren Hofladen
und Ihre Familie**

MÜHLE FRAUBRUNNEN

HANS MESSER + CO. AG

Mehlsortiment

Zusammensetzung in mengenmässig absteigender Reihenfolge, Fett = Allergene (Getreide enthalten Gluten!)

*1kg Mehlsäcke in 3x1kg Schrumpfpackung erhältlich, Weissmehl zusätzlich in 10x1kg Packung

Prod.-Nr.	Bezeichnung	Zusammensetzung	1kg*	5kg	10kg	25kg
	STANDARDMEHLE					
22.101	Weissmehl (Semmel)	Weizenmehl Typ 400	✓	✓	✓	✓
22.301	Mehl Typ 550	Weizenmehl Typ 550				✓
24.101	Halbweissmehl	Weizenmehl Typ 720		✓	✓	✓
26.101	Ruchmehl	Weizenmehl Typ 1100, Acerola (=natürliches Vitamin C)	✓	✓	✓	✓
26.151	Ruchmehl dunkel	Weizenmehl Typ 1100, Acerola (=natürliches Vitamin C)		✓	✓	✓
	SPEZIALMEHLE					
24.108	"Providebit" Mehl	Weizenmehl, Acerola (=natürliches Vitamin C)		✓		
28.181	Buremehl spezial	Weizenmehl, Roggenmehl, Dinkelmehl	✓	✓	✓	✓
28.201	Buremehl dunkel	Weizenmehl (Ruch), Roggenmehl, Dinkelmehl Acerola (=natürliches Vitamin C)		✓	✓	✓
28.521	UrDinkel Mehl hell	UrDinkelmehl	✓	✓	✓	✓
28.531	UrDinkel Ruchmehl	UrDinkelmehl		✓	✓	✓
28.511	UrDinkel-Brotmischung	UrDinkelmehl		✓	✓	✓
28.221	Klostermehl-Original	Weizenmehl (Ruch) , Roggen gewalzt, Roggenmehl, Acerola	✓	✓	✓	✓
28.141	4-Kornmehl	Weizenmehl, Haferflocken, Roggenmehl, Dinkelmehl, Weizenkleie	✓	✓	✓	✓
28.101	6-Kornmehl KLOSTER	Weizenschrot, Weizenmehl Haferflocken, Gerstenflocken, Roggenschrot, Hirsemehl, Maisgriess Triebmehl zu 6-Kornmehl separat erhältlich		✓	✓	✓
28.281	Falkenmehl	Weizenmehl (Ruch), Gerstenmalz geröstet, Acerola (=natürliches Vitamin C)		✓	✓	✓
28.621	Vollkornmehl	Weizenvollkornmehl	✓	✓	✓	✓
28.261	Grahammehl	Weizenvollkornmehl		✓	✓	✓
28.241	Grahammehl fein	Weizenvollkornmehl		✓	✓	✓
28.391	Hirtenmehl-Fix Spezial	Weizenmehl, Weizenschrot, Sonnenblumenkerne, Leinsamen, Hebel in Trockenform (Roggen), Salz		✓	✓	✓
28.171	Pane Maggia	Weizenmehl (Ruch), Roggensauerteig, Salz, Gerstenmalz geröstet, Acerola		✓		✓
22.321	Pizzamehl	Weizenmehl		✓	✓	✓
22.322	Pizzamehl Spezial	Weizenmehl		✓	✓	✓
27.101	Roggenmehl hell Nr.1	Roggenmehl		✓	✓	✓
27.151	Roggenmehl dunkel Nr. 2	Roggenmehl		✓	✓	✓
27.251	Roggenschrot fein Nr. 4	Roggenmehl		✓	✓	✓
27.301	Roggenschrot grob Nr. 5	Roggenmehl		✓	✓	✓
28.661	Seeländermehl	Weizenmehl (Halbweiss), Dinkelmehl, Haferflocken, Roggenmehl, Gerstenmehl		✓	✓	✓
22.251	Blättermehlspezial	Weizenmehl				✓
28.851	Chüjermehl-Fix	Weizenmehl (Ruch), Weizenkleie, Salz, Weizenstärke, Weizenquellmehl, Malzmehl (Gerste), Traubenzucker, Säuerungsmittel (Milchsäure), Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure E300), Enzyme (Weizen), Acerola (natürliches Vitamin C)				✓
30.211	Decor Körnermix	Weizenschrot, Sonnenblumenkerne, Leinsamen		✓		
28.431	Paneromehl hell	Weizenmehl (Halbweiss), Weizenkleber, Acerola				✓
28.441	Paneromehl dunkel	Weizenmehl (Ruch), Weizenkleber, Gerstenmalz geröstet, Acerola				✓
30.521	Weizenkleie	Weizenkleie				✓



Vielzahl von Backmehlsorten in Verpackungseinheiten von 1kg, 5kg, 10kg und 25 kg.
Zum Verbacken oder zum Direktverkauf.



Wir bieten zur Verkaufsunterstützung auch Plakate von unseren Spezialbrotten im Format A1 an.

Mit Flyern und Rezepten zu unseren Backmehlen runden Sie die Verkaufsförderung ab.



Als besondere Attraktion können Sie, als Kunde, bei uns einen Holzbackofen mieten

Wir beraten Sie gerne zu Produkten, Belieferung und Preisen. Kontaktieren Sie uns!

Mühle Fraubrunnen
3312 Fraubrunnen
031 760 10 20 - info@muehle-fraubrunnen.ch
www.muehle-fraubrunnen.ch

MÜHLE FRAUBRUNNEN

HANS MESSER + CO. AG



Gutschein

*einlösbar ab einem Einkaufsbetrag von Fr. 40.-

Dieser Gutschein ist gültig bis 31. Juli 2023

Wert
Fr. 20.-*

Unsere Plakate (A1-Format)

